
Pec: drlo@postacert.istruzione.it - e-mail: drlo.ufficio7@istruzione.it  - Tel. 02574627312 – 
C.F.:97254200153 - Codice Univoco per la Fatturazione Elettronica: HKPE39 

Sito internet : www.istruzione.lombardia.gov.it 

 

 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia 

Ufficio VII - Ambito territoriale di Lecco  e attività esercitate a livello regionale  in merito al personale della scuola 

Via Polesine, 13 - 20139 Milano - Codice Ipa: m_pi 

IL DIRIGENTE 

VISTO il bando dell’ ottava edizione delle Olimpiadi Nazionali delle Lingue e Civiltà Classiche; 

VISTA la nota del 10 gennaio 2019, DRLO 424, relativa alla diffusione del bando delle Gare Regionali di 

Lingue e Civiltà Classiche, all’esito delle quali verranno selezionati i partecipanti alle Olimpiadi 

Nazionali per la regione Lombardia; 

CONSIDERATA la necessità di nominare tre apposite Commissioni che procedano alla valutazione delle 

relative prove; 

ACQUISITA la disponibilità degli interessati, 

DISPONE 

Sono nominate tre Commissioni che procederanno alla valutazione delle prove nell’ambito delle Gare 

Regionali delle Lingue e Civiltà Classiche per la Lombardia, rispettivamente per le sezioni di Latino, di Greco 

e di Civiltà classiche. 

La commissione per la sezione di Latino è così composta: 

• Gioseffi Massimo (docente presso Università Statale di Milano) – Presidente 
• Mauri Riccardo (docente presso liceo “G. Carducci” di Milano) 
• Bartolini Laura (docente presso liceo “Casiraghi” di Cinisello Balsamo - MI) 

La commissione per la sezione di Greco è così composta: 

• Zanetto Giuseppe (docente presso Università Statale di Milano) – Presidente 
• Messi Mauro (docente presso liceo “Sarpi” di Bergamo) 
• Scarpanti Elena (docente presso C.P.I.A. di Mantova) 

La commissione per la sezione di Civiltà classiche è così composta: 

• Manzoni Gian Enrico (docente presso liceo “Arici” di Brescia e Università Cattolica di Brescia) – 
Presidente 

• Sponton Giovanni (docente presso liceo “Carducci” di Milano) 
• Tonelli Nadia (docente presso liceo “Gonzaga” di Castiglione delle Stiviere - MN) 

Le commissioni sono convocate per il giorno 15 marzo 2019 alle ore 14.00 presso il Liceo Carducci di Milano. 

Nessun compenso è dovuto per i lavori delle Commissioni. 
 

       Il Referente                  Il Dirigente 
Gian Enrico Manzoni       Luca Volonté 

                Firma autografa sostituita a mezzo stampa     
                 ai sensi dell’art. 3, comma 2, d.lgs. 39/93 
 
 
Referente: Vincenzo Cubelli 
vincenzo.cubelli@istruzione.it   
Tel. 02.574627286 


		2019-02-13T07:54:16+0000
	VOLONTE' LUCA


		2019-02-13T09:14:41+0100
	Milano
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




